
1 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Podíl exportu na HDP v letech 1995 až 2012 (graf) 

Příloha č. 2: Vývoz a dovoz České republiky do Německa v letech 2005 až 2011 (podíl v 

%) (graf) 

Příloha č. 3: Nejvýznamnější obchodní partneři Německa v letech 2011 a 2012 (tabulka) 

Příloha č. 4: Prezidenti ČNOPK (tabulka) 

Příloha č. 5: Roční členské příspěvky ČNOPK (tabulka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Importe Exporte

Přílohy 

Příloha č. 1: Podíl exportu na HDP v letech 1995 až 2012 (graf) 

 

Zdroj dat: Spolkový statistický úřad  

Příloha č. 2: Vývoz a dovoz České republiky do Německa v letech 2005 až 2011 (graf) 

           

Zdroj dat: ČNOPK 

 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Podíl exportu na HDP v letech 1995 až 2012 



3 

 

Příloha č. 3: Nejvýznamnější obchodní partneři Německa v letech 2011 a 2012 (tabulka) 

Země 2012 2011 
Změna oproti předešlému 

roku 

Celkový podíl v roce 

2012 

  
v miliardách 

euro 
v procentech 

Francie 169,2 167,4 1,1 8,4 

Nizozemsko 157,6 151,2 4,2 7,9 

Čínská lidová 

republika 
143,9 144,4 -0,3 7,2 

Spojené státy 

americké 
137,4 122,3 12,3 6,8 

Velká Británie 115,7 110,3 4,9 5,8 

Itálie 105,1 109,9 -4,3 5,2 

Rakousko 95,1 94,7 0,4 4,7 

Švýcarsko 86,5 84,9 1,9 4,3 

Belgie 83 85,3 -2,8 4,1 

Rusko 80,5 75,3 6,9 4 

           Zdroj dat: Spolkový statistický úřad 

Příloha č. 4: Prezidenti ČNOPK (tabulka) 

Prezident Roky působení 

Carl Hahn 1993-2000 

Jiří Kunert 2000-2002 

Karel Drtina  2002-2004 

Jiří Škrla 2004-2006 

Vladimír Vurm 2006-2008 

Radomír Šimek 2008-2012 

Rudolf Fischer 2012- ? 

          Zdroj dat: Výroční zprávy ČNOPK 

Příloha č. 5: Roční členské příspěvky ČNOPK (tabulka) 

   Kategorie 1  Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4 Kategorie 5 
roční příspěvěk (v 

Kč) 10000 20000 30000 40000 50000 
roční obrat (v mil. 

Kč) 0-19 20-99 100-999 1000-9999 >9999 
                        Zdroj dat: ČNOPK 

 


